

BRØNDBYERNES IF FODBOLD A/S
Cvr.nr. 83 93 34 10**Brøndby, den 30. august 2017****SELSKABSMEDDELELSE NR. 13/2017****Delårsrapport 1. halvår 2017 for perioden 1. januar 2017 - 30. juni 2017****Resumé af 1. halvår 2017**

- Brøndby IF's nettoomsætning i 1. halvår 2017 udgjorde 67,8 mio. kr. mod 54,5 mio. kr. i samme periode sidste år. Stigningen i omsætningen på 24,3 % skyldes øgede indtægter fra både fodboldrelaterede aktiviteter og fra ikke fodboldrelaterede arrangementer.
- Entre- og tv-indtægterne er i 1. halvår 2017 steget med 21,9 % til 25,9 mio. kr. (H1 2016: 21,2 mio. kr.).
- Omsætningen fra partnere og sponsorer er steget med 29,3 % til 25,7 mio. kr.
- Resultat af transferaktiviteter udgør -0,2 mio. kr. i 1. halvår 2017 (H1 2016: -9,8 mio. kr.), hvilket dels skyldes spillersalg i starten af 2017 og dels mindre afskrivninger end i 2016.
- Resultat før skat udgør et underskud på -8,1 mio. kr. i 1. halvår 2017 (H1 2016: -30,9 mio. kr.), hvilket er bedre end det budgetterede resultat for 1. halvår 2017, ligesom det er en forbedring af periodens resultat i forhold til sidste år med 22,8 mio. kr.
- Egenkapitalen er pr. 30. juni 2017 på 121,7 mio. kr. (31. december 2016: 129,8 mio. kr.). Faldet i egenkapitalen skyldes det negative resultat i 1. halvår 2017.
- Brøndby IF opnåede i Superligasæsonen 2016/2017 en andenplads, hvilket overgik målsætningen om en femteplads. Andenpladsen udløste adgang til kvalifikationskampe til gruppespillet i UEFA Europa League.
- Brøndbys bestyrelse har i sommerens transfervindue valgt at undlade at realisere mulige transferindtægter ud fra en betragtning om at klubbens stærke kommercielle og sportslige momentum, bedst fastholdes og øges herved. Det er bestyrelsens beslutning, at de ikke realiserede transferindtægter overføres til de kommende regnskabsår, hvilket betyder at Brøndby fastholder sin forventning til senest i 2019 at ville opnå et positivt resultat. Årets transferresultat forventes derfor at blive realiseret ca. 18 mio. kr. dårligere end budgetteret. Den øvrige del af forretningen forventes at forløbe bedre end forventet med ca. 5 mio. kr., og det betyder, at Brøndby IF justerer forventningerne til årets resultat for 2017 til et underskud før skat i niveauet 24 - 32 mio. kr. Indregnet i forventningerne til 2017 er, at der ikke realiseres yderligere væsentlige transfers i 2017 samt at Brøndby IF slutter som minimum nr. 5 i Alka Superligaen 2017/18 efter runde 13 og efter afslutningen af efterårssæsonen 2017.

Med venlig hilsen

Brøndby IF
Jesper Jørgensen
Administrerende direktør**Information**

Yderligere information om denne meddelelse kan fås hos administrerende direktør Jesper Jørgensen på telefon 43 63 08 10.

Hoved- og nøgletal

tkr.	2. kvartal 2017	2. kvartal 2016	1. halvår 2017	1. halvår 2016	2016
Hovedtal					
Nettoomsætning i alt	40.335	31.058	67.773	54.541	134.624
Af- og nedskrivninger	1.840	1.611	3.628	3.195	3.878
Øvrige omkostninger	40.603	33.760	72.116	70.669	156.023
Resultat før transfer & fin. poster	-2.108	-4.313	-7.971	-19.323	-25.277
Resultat af transferaktiviteter	-3.858	-5.348	-147	-9.751	1.743
Resultat før finansielle poster	-5.966	-9.661	-8.118	-29.074	-23.534
Finansielle poster, netto	250	-731	50	-1.814	-8.334
Resultat før skat	-5.716	-10.392	-8.068	-30.888	-31.868
Skat	0	0	0	0	0
Periodens resultat	-5.716	-10.392	-8.068	-30.888	-31.868
Totalindkomst	-5.716	-10.859	-8.068	-31.781	-25.994
Resultat efter finansielle poster, men før transfer	-1.858	-5.044	-7.921	-21.137	-33.610
Immaterielle aktiver					
Immaterielle aktiver	21.891	26.991	21.891	26.991	21.248
Materielle aktiver					
Materielle aktiver	110.071	94.108	110.071	94.108	97.728
Andre langfristede aktiver	4.470	9.789	4.470	9.789	12.320
Værdipapirer	77	89	77	89	77
Andre kortfristede aktiver	33.907	23.008	33.907	23.008	51.236
Aktiver i alt	170.416	153.985	170.416	153.985	182.609
Aktiekapital					
Aktiekapital	141.921	51.011	141.921	51.011	141.921
Egenkapital	121.724	33.351	121.724	33.351	129.771
Langfristede forpligtelser	7.000	64.751	7.000	64.751	0
Kortfristede forpligtelser	41.692	55.883	41.692	55.883	52.838
Forpligtelser i alt	48.692	120.634	48.692	120.634	52.838
Passiver i alt	170.416	153.985	170.416	153.985	182.609
Pengestrøm					
Pengestrøm fra driften	18.430	-18.025	15.879	-20.490	-26.765
Pengestrøm til investering, netto	-11.366	-2.973	-24.215	-4.286	17.006
<i>Heraf investering i materielle anlægsaktiver</i>	<i>-8.896</i>	<i>-1.102</i>	<i>-15.097</i>	<i>-1.235</i>	<i>-8.850</i>
Pengestrøm fra finansiering	0	9.331	-18.577	7.307	34.107
Pengestrøm i alt	7.064	-11.667	-26.913	-17.469	24.348
Nøgletal					
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-16,4%	-37,6%	-12,0%	-64,9%	-17,3%
Afkast af investeret kapital (ROIC)	-3,5%	-6,3%	-4,8%	-18,9%	-12,4%
Egenkapitalandel (soliditet)	71,4%	21,7%	71,4%	21,7%	71,1%
Egenkapitalens forrentning (ROE)	-4,6%	-26,8%	-6,4%	-62,8%	-30,3%
Aktie- og udbyttensøgletal					
Gennemsnitlig antal aktier à 0,50 kr.	283.841.084	102.022.902	283.841.084	102.022.902	124.377.597
Resultat pr. aktie à 0,50 kr. (EPS), kr.	-0,02	-0,10	-0,03	-0,30	-0,26
Udbytte pr. aktie à 0,50 kr.	0	0	0	0	0
Indre værdi pr. aktie à 0,50 kr. (BVPS)	0,43	0,33	0,43	0,33	1,04
Børskurs pr. aktie à 0,50 kr.	0,63	0,68	0,63	0,68	0,55
Kurs/indre værdi (P/BV)	1,46	2,08	1,46	2,08	0,53

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Kommentarer til den økonomiske udvikling i perioden 1. april – 30. juni 2017 (2. kvartal 2017):

Brøndbyernes IF Fodbold A/S (herefter "Brøndby IF") har i 2. kvartal 2017 haft en nettoomsætning på 40,3 mio. kr. (2. kvartal 2016: 31,1 mio. kr.), svarende til en stigning på 29,9 %.

Den stigende omsætning skyldes stigende omsætning fra både fodboldaktiviteter og fra aktiviteter på ikke kampdage.

Brøndby IF's omkostninger er i samme periode steget med 20,0 % til 42,4 mio. kr. (2. kvartal 2016: 35,4 mio. kr.), hvilket kan henføres til øget vareforbrug relateret til den stigende omsætning samt højere personaleomkostninger primært grundet øget aktivitet i forhold til sidste år.

Resultat af transferaktiviteterne er realiseret med -3,9 mio. kr. (2. kvartal 2016: -5,3 mio. kr.). Der har ikke været væsentlig transferaktivitet i 2. kvartal 2017, så det negative resultat relaterer sig primært til periodens afskrivninger.

Resultat før skat er for 2. kvartal 2017 -5,7 mio. kr. (2. kvartal 2016: -10,4 mio. kr.), hvilket er en forbedring med 45,0 % i forhold til sidste år.

Kommentarer til den økonomiske udvikling i perioden 1. januar – 30. juni 2017 (1. halvår 2017):

Resultatopgørelsen

Brøndby IF's nettoomsætning i 1. halvår 2017 udgjorde 67,8 mio. kr. mod 54,5 mio. kr. i samme periode sidste år. Stigningen i omsætningen på 24,3 % skyldes øgede indtægter fra både fodboldrelaterede aktiviteter og fra ikke fodboldrelaterede arrangementer.

Entre- og tv-indtægterne er i 1. halvår 2017 steget med 21,9 % til 25,9 mio. kr. (H1 2016: 21,2 mio. kr.), hvilket primært skyldes øgede TV-indtægter grundet en bedre sportslig placering i 2017 end i 2016, samt indtægter i forbindelse med deltagelse i årets DBU pokalfinale.

Omsætningen fra partnere og sponsorer er steget med 29,3 % til 25,7 mio. kr. Stigningen skyldes både en vækst i de generelle indtægter fra partnere og sponsorer, ligesom det skyldes bonusbetalinger grundet de sportslige resultater i 1. halvår 2017.

Indtægter fra F&B er steget med 19,8 % til 8,3 mio. kr. i 1. halvår 2017 (H1 2016: 6,9 mio. kr.), hvilket dels skyldes en øget omsætning fra kampe på Brøndby Stadion, men også at der i 1. halvår 2017 er afholdt en række ikke fodboldrelaterede arrangementer.

Merchandiseomsætning er steget med 25,8 % til 4,9 mio. kr. (H1 2016: 3,9 mio. kr.).

Brøndby IF's samlede omkostninger er steget med 1,9 mio. kr. til 75,7 mio. kr. (H1 2016: 73,9 mio. kr.), svarende til en stigning på 2,6 %, hvilket primært skyldes øget vareforbrug grundet den øgede omsætning.

Personaleomkostninger er faldet med 4,9 % til 45,9 mio. kr. (H1 2016: 48,2 mio. kr.), hvilket skyldes de tilpasninger der blev foretaget i forbindelse med implementering af Strategi 6.4.

Som en effekt af ovenstående er resultat før transferaktiviteter, finansielle poster og skat i 1. halvår 2017 -8,0 mio. kr. (H1 2016: -19,3 mio. kr.), hvilket er bedre end det budgetterede resultat for 1. halvår 2017.

Resultat af transferaktiviteter udgør -0,2 mio. kr. i 1. halvår 2017 (H1 2016: -9,8 mio. kr.), hvilket dels skyldes spillersalg i starten af 2017 og dels mindre afskrivninger end i 2016.

Resultat før skat udgør et underskud på -8,1 mio. kr. i 1. halvår 2017 (H1 2016: -30,9 mio. kr.), hvilket er bedre end det budgetterede for 1. halvår 2017, ligesom det er en forbedring af periodens resultat i forhold til sidste år med 22,8 mio. kr.

Balancen

Selskabets likvide beholdninger udgør pr. 30. juni 2017 9,3 mio. kr. (31. december 2016: 36,2 mio. kr.). Herudover har selskabet pr. 30. juni 2017 en uudnyttet kassekredit på 25 mio. kr.

Egenkapitalen er pr. 30. juni 2017 på 121,7 mio. kr. (31. december 2016: 129,8 mio. kr.). Faldet i egenkapitalen skyldes det negative resultat i 1. halvår 2017.

Den rentebærende gæld til kreditinstitutter er tilbagebetalt fuldt ud og udgør således 0 mio. kr. pr. 30. juni 2017 (31. december 2016: 18,6 mio. kr.).

Kommentarer til den sportslige udvikling

Brøndby IF opnåede i Superligasæsonen 2016/2017 en andenplads, hvilket overgik målsætningen om en femteplads. Andenpladsen udløste adgang til kvalifikationskampe til gruppespillet i UEFA Europa League.

I kvalifikationen til UEFA Europa League gruppespillet nåede Brøndby IF frem til tredje kvalifikationsrunde efter sejr over finske VPS Vaasa. I tredje kvalifikationsrunde mødte Brøndby IF Hajduk Split, og det betød desværre et exit fra UEFA Europa League turneringen efter et samlet nederlag over to kampe.

I Superligaen 2017/2018 har Brøndby IF spillet syv kampe, hvilket har resulteret i 13 point og en placering som nr. 3 i Alka Superligaen.

Oversigt over ændringer i Superliga-truppen 1. januar 2017 – 30. august 2017

Tilgange:		Afgange:	
Paulus Arajuuri	Lech Poznan	Martin Albrechtsen	AC Horsens
Adam Larsen Kwarasey	Rosenborg	Christian Jakobsen	SønderjyskE
Kevin Mensah	Esbjerg fB	Marcos Ureña	San Jose Earthquakes
Gregor Sikosek	FC Koper	Andrew Hjulsager	Celta Vigo
Zsolt Kalmar	RB Leipzig (leje)	Ariel Nunez	Kontrakt ophævet
Benjamin Bellot	RB Leipzig	Thomas Kahlenberg	Karrierestop
Kasper Fisker	Randers FC	Lebogang Phiri	EA Guingamp
Filip Blazek	FK Senica	Adam Larsen Kwarasey	Vålerenga
Besar Halimi	FSV Mainz 05 (leje)	Frederik Holst	Sparta Rotterdam
Anthony Jung	RB Leipzig (leje)	Rodolph Austin	Esbjerg fB
Lasse Vigen Christensen	Fulham	Viktor Anker	Næstved BK (leje)
Simon Tibbling	FC Groningen	Gustaf Nilsson	Silkeborg IF (leje)
Mads Juel Andersen	HB Køge (retur leje)	Rezan Corlu	AS Roma
Joel Kabongo	Egne rækker	Zsolt Kalmar	RB Leipzig (leje, retur)
Gregers Arndal-Lauritzen	Egne rækker	Gregor Sikosek	Silkeborg IF (leje)
Jacob Pryts	Egne rækker		

Forventninger til 2017

Brøndbys bestyrelse har i sommerens transfervindue valgt at undlade at realisere mulige transferindtægter ud fra en betragtning om at klubbens stærke kommercielle og sportslige momentum, bedst fastholdes og øges herved.

Det er bestyrelsens beslutning, at de ikke realiserede transferindtægter overføres til de kommende regnskabsår, hvilket betyder at Brøndby fastholder sin forventning til senest i 2019 at ville opnå et positivt resultat.

Årets transferresultat forventes derfor at blive realiseret ca. 18 mio. kr. dårligere end budgetteret. Den øvrige del af forretningen forventes at forløbe bedre end forventet med ca. 5 mio. kr., og det betyder, at Brøndby IF justerer forventningerne til årets resultat for 2017 til et underskud før skat i niveauet 24 - 32 mio. kr.

Indregnet i forventningerne til 2017 er, at der ikke realiseres yderligere væsentlige transfers i 2017 samt at Brøndby IF slutter som minimum nr. 5 i Alka Superligaen 2017/18 efter runde 13 og efter afslutningen af efterårssæsonen 2017.

Udtalelse om fremtidige forhold

Ovenstående udsagn om fremtidige forhold er usikre og forbundet med risici. Mange faktorer vil være uden for Brøndby IF's kontrol og kan medføre at den faktiske udvikling afviger væsentligt fra de forventninger som indeholdes i rapporten.

Nettoomsætning	3	40.335	31.058	67.773	54.541	134.624
Indtægter i alt		40.335	31.058	67.773	54.541	134.624
Omkostninger						
Eksterne omkostninger		16.074	12.542	26.226	22.422	59.419
Personaleomkostninger		24.529	21.218	45.890	48.247	96.604
Af- og nedskrivninger	4	1.840	1.611	3.628	3.195	3.878
Omkostninger i alt		42.443	35.371	75.744	73.864	159.901
Resultat før transferaktiviteter, fin. poster og skat		-2.108	-4.313	-7.971	-19.323	-25.277
Transferaktiviteter						
Resultat af transferaktiviteter	5	-3.858	-5.348	-147	-9.751	1.743
Transferaktiviteter i alt		-3.858	-5.348	-147	-9.751	1.743
Resultat før finansielle poster og skat		-5.966	-9.661	-8.118	-29.074	-23.534
Finansielle poster						
Finansielle indtægter		389	107	395	147	2.488
Finansielle omkostninger		-139	-838	-345	-1.961	-10.822
Finansielle poster i alt		250	-731	50	-1.814	-8.334
Resultat før skat		-5.716	-10.392	-8.068	-30.888	-31.868
Skat af ordinært resultat		0	0	0	0	0
Periodens resultat		-5.716	-10.392	-8.068	-30.888	-31.868
Anden totalindkomst:						
Værdiregulering af sikringsinstrumenter		0	-467	0	-893	5.874
Skat af anden totalindkomst		0	0	0	0	0
Anden totalindkomst efter skat		0	-467	0	-893	5.874
Totalindkomst i alt		-5.716	-10.859	-8.068	-31.781	-25.994
Resultat pr. aktie						
Resultat pr. aktie (EPS)		-0,02	-0,10	-0,03	-0,30	-0,26
Udvandet resultat pr. aktie (EPS-D)		-0,02	-0,10	-0,03	-0,30	-0,26

tkr.	1. halvår 2017	1. halvår 2016	2016
AKTIVER			
Langfristede aktiver			
Immaterielle aktiver			
Kontraktrettigheder, spillere	21.810	26.835	21.130
Andre rettigheder	81	156	118
Immaterielle aktiver i alt	21.891	26.991	21.248
Materielle aktiver			
Grunde og bygninger	99.303	83.475	81.587
Materielle aktiver under udførsel og forudbetalinger på materielle aktiver	0	0	5.000
Driftsmateriel og inventar	10.768	10.633	11.141
Materielle aktiver i alt	110.071	94.108	97.728
Andre langfristede aktiver			
Tilgodehavender	4.470	2.235	4.470
Gældsbev	0	7.554	7.850
Andre langfristede aktiver i alt	4.470	9.789	12.320
Langfristede aktiver i alt	136.432	130.888	131.296
Kortfristede aktiver			
Handelsvarer	3.649	3.857	3.054
Tilgodehavender	19.103	17.174	11.969
Periodeafgrænsningsposter	1.880	1.339	25
Værdipapirer	77	89	77
Likvide beholdninger	9.275	638	36.188
Kortfristede aktiver i alt	33.984	23.097	51.313
AKTIVER I ALT	170.416	153.985	182.609
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	141.921	51.011	141.921
Reserve for sikringstransaktioner	0	-6.767	0
Overført resultat	-20.197	-10.893	-12.150
Egenkapital i alt	121.724	33.351	129.771
Forpligtelser			
Langfristede forpligtelser			
Anden rentebærende gæld	0	22.417	0
Kreditinstitutter	0	42.334	0
Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser	7.000	0	0
Langfristede forpligtelser i alt	7.000	64.751	0
Kortfristede forpligtelser			
Kreditinstitutter	0	8.127	18.577
Bankgæld	0	6.267	0
Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser	27.030	33.296	26.346
Periodeafgrænsningsposter	14.662	8.193	7.915
Kortfristede forpligtelser i alt	41.692	55.883	52.838
Forpligtelser i alt	48.692	120.634	52.838
PASSIVER I ALT	170.416	153.985	182.609

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktie- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	102.023	112.964	-5.874	-144.102	65.011
Værdiregulering af sikrings- instrumenter, ultimo	0	0	-6.767	0	-6.767
Tilbageførsel af værdiregulering af sikringsinstrumenter, primo	0	0	5.874	0	5.874
Skat af anden totalindkomst	0	0	0	0	0
Anden totalindkomst efter skat	0	0	-893	0	-893
Årets resultat	0	0	0	-30.888	-30.888
Totalindkomst i alt	0	0	-893	-30.888	-31.781
Kapitalnedsættelse til dækning af underskud	-51.012	-112.964	0	163.976	0
Aktiebaseret vederlag	0	0	0	121	121
Transaktioner med ejerne	-51.012	-112.964	0	164.097	121
Egenkapitalbevægelser i alt	-51.012	-112.964	-893	133.209	-31.660
Egenkapital 30. juni 2016	51.011	0	-6.767	-10.893	33.351
Egenkapital 1. januar 2017	141.921	0	0	-12.150	129.771
Årets resultat	0	0	0	-8.068	-8.068
Totalindkomst i alt	0	0	0	-8.068	-8.068
Aktiebaseret vederlag	0	0	0	21	21
Transaktioner med ejerne	0	0	0	21	21
Egenkapitalbevægelser i alt	0	0	0	-8.047	-8.047
Egenkapital 30. juni 2017	141.921	0	0	-20.197	121.724

Der er en overkurs på 113 mio. kr. i forbindelse med de to emissioner i 2013.

Pengestrømsopgørelse

tkr.	1. halvår 2017	1. halvår 2016	2016
Resultat før skat	-8.068	-30.888	-31.868
<i>Regulering for ikke-likvide driftsposter m.v.:</i>			
Afskrivninger og nedskrivninger samt øvrige reguleringer	11.201	17.376	23.235
Pengestrøm fra primær drift før ændringer i driftskapital	3.133	-13.512	-8.633
Ændring i driftskapital	12.696	1.603	-7.982
Pengestrøm fra primær drift	15.829	-11.909	-16.615
Renteindtægter, indbetalt	395	147	280
Renteomkostninger, betalt	-345	-8.728	-10.430
Pengestrøm fra driftsaktivitet	15.879	-20.490	-26.765
Køb af immaterielle aktiver	-13.607	-8.812	-17.024
Salg af immaterielle aktiver	4.489	5.761	42.880
Køb af materielle aktiver	-15.097	-1.235	-8.850
Salg af materielle aktiver	0	0	0
Pengestrøm til investeringsaktivitet	-24.215	-4.286	17.006
<i>Fremmedfinansiering:</i>			
Optagelse af gæld til kreditinstitutter mm.	0	11.359	11.000
Afdrag på gæld til kreditinstitutter mm.	-18.577	-4.052	-67.473
Provenue aktieemission	0	0	100.000
Emissionsomkostninger	0	0	-9.420
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-18.577	7.307	34.107
Periodens pengestrøm	-26.913	-17.469	24.348
Likvide beholdninger, primo	36.188	11.840	11.840
Likvide beholdninger, ultimo	9.275	-5.629	36.188

Det er ikke alle pengestrømsopgørelsens poster der direkte kan udledes af rapportens øvrige afsnit.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsrapporter" som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede virksomheder.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2016, hvortil der henvises. Årsrapporten for 2016 indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

2 Skøn og estimater

Udarbejdelsen af delårsrapporter kræver, at ledelsen foretager regnskabsmæssige skøn og estimater, som påvirker anvendelsen af regnskabspraksis og indregnede aktiver, forpligtelser, indtægter og omkostninger. Faktiske resultater kan afvige fra disse skøn.

De væsentlige skøn, som ledelsen foretager ved anvendelsen af Brøndby IF's regnskabspraksis, og den væsentlige skønsmæssige usikkerhed forbundet hermed er de samme ved udarbejdelsen af den sammendragne delårsrapport som ved udarbejdelsen af årsrapporten pr. 31. december 2016.

tkr.	2. kvartal 2017	2. kvartal 2016	1. halvår 2017	1. halvår 2016	2016
3 Nettoomsætning					
Entré-, TV- og præmieindtægter	15.861	12.058	25.852	21.202	57.782
Indtægter fra partnere og sponsorer	13.898	10.075	25.701	19.877	40.693
F&B og arrangementer m.v.	6.274	5.129	8.291	6.920	18.093
Udlejning erhvervsejendom m.v.	664	1.347	2.010	2.571	5.239
Merchandise m.v.	3.072	2.426	4.928	3.918	12.487
Andre indtægter	566	23	991	53	330
Nettoomsætning i alt	40.335	31.058	67.773	54.541	134.624
tkr.	2. kvartal 2017	2. kvartal 2016	1. halvår 2017	1. halvår 2016	2016
Nettoomsætning					
Salg af varer	9.346	7.555	13.219	10.838	30.581
Salg af tjenesteydelser	30.989	23.503	54.554	43.703	104.043
Nettoomsætning i alt	40.335	31.058	67.773	54.541	134.624

tkr.	2. kvartal 2017	2. kvartal 2016	1. halvår 2017	1. halvår 2016	2016
4 Af- og nedskrivninger					
Andre rettigheder	19	19	37	37	75
Bygninger m.v.	932	764	1.754	1.526	3.058
Driftsmateriel og inventar	899	828	1.860	1.632	3.360
Tab/Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	-10	0	-23	0	-2.615
Af- og nedskrivninger i alt	1.840	1.611	3.628	3.195	3.878

tkr.	2. kvartal 2017	2. kvartal 2016	1. halvår 2017	1. halvår 2016	2016
5 Resultat af transferaktivitet					
Indtægter	1.049	3.745	13.484	6.101	28.939
Omkostninger	-1.867	-5.154	-7.677	-8.003	-11.489
Nedskrivninger på kontraktrettigheder	0	0	0	0	-1.101
Afskrivninger på kontraktrettigheder	-3.040	-3.939	-5.954	-7.849	-14.606
Transferaktiviteter i alt	-3.858	-5.348	-147	-9.751	1.743